

ZMLUVA č. 107713 08U01

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „zmluva“) uzatvorená podľa ust. § 9 ods. 6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa ust. § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	PhDr. Branislav Valovič, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

2. Príjemca dotácie:

Obec Spišský Štiavnik

Sídlo:	Hornádska 241, 059 14 Spišský Štiavnik, okres Poprad
IČO:	00326569
štatutárny zástupca:	Mária Kleinová, starostka obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK05 5600 0000 0034 0513 9020
SWIFT:	KOMASK2X
(ďalej len „príjemca dotácie“, spolu s fondom ďalej len „zmluvné strany“)	

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o Environmentálnom fonde“) ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti o životné prostredie.
2. Rozhodnutím ministra životného prostredia Slovenskej republiky o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu číslo 107713/BK1-62/15 zo dňa 05.03.2015 vydaného podľa ustanovenia § 4 ods. 3 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe žiadosti príjemcu dotácie číslo 107713 zo dňa 29.10.2014 (ďalej len „žiadosť“) poskytnutá príjemcovi dotácie podpora vo forme dotácie vo výške 181.789,23 EUR, slovom: jednostoosemdesiatjedentisícsemstoosemdesiatdeväť eur a dvadsaťtri centov (ďalej len „dotácia“).
3. Fond je podľa ust. § 2 ods. 2 písm. c) a e) zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov kontrolným orgánom verejnej správy v oblasti finančnej kontroly.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa ust. § 9 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde na základe rozhodnutia špecifikovaného v Článku II. bod 2. zmluvy a vo väzbe na žiadosť.
2. Predmetom zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri poskytnutí podpory z fondu formou dotácie príjemcovi dotácie za účelom spolufinancovania skutočne vynaložených oprávnených nákladov na realizáciu projektu podrobne špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie náklady, ktoré súvisia s prácami a dodávkami realizovanými a uhradenými podľa tejto zmluvy príjemcom dotácie dodávateľovi(om) uvedenému(ým) v Článku IV. bod 5. zmluvy na základe tamže uvedených zmlúv a ich dodatkov a to v období príslušného rozpočtového roka, v ktorom sa poskytla dotácia.
3. Podmienkou poskytnutia dotácie je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom dotácie.

Článok IV.

Účel použitia poskytnutej dotácie, predmet projektu a termín realizácie projektu

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:
 - a) Názov projektu (účel dotácie): **Intenzifikácia a modernizácia ČOV pre Obec Spišský Štiavnik**
 - Miesto realizácie projektu: **Spišský Štiavnik**
 - Okres: **Poprad**
 - Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č.: **2011/01432/03-GL**

Zo dňa: 08.09.2011
Vydané: (kým) Obvodný úrad životného prostredia
v Poprade
Právoplatné dňa: 28.09.2011

b) Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Dátum:

Ing. Boris Tužinský, PROX T.E.C. Poprad
s.r.o., Mnoheľova 3891/3A, 058 01 Poprad
INTENZIFIKÁCIA A MODERNIZÁCIA
ČOV PRE OBEC SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK
02/2011

Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Dátum:

SAURUS s. r. o., Sobotské námestie 16,
058 02 Poprad
INTENZIFIKÁCIA A MODERNIZÁCIA
ČOV PRE OBEC SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK
02/2011

2. Termín realizácie projektu:

(začiatok a ukončenie – mesiac/rok): 08/2013 - 10/2015

3. Celkové náklady projektu s DPH: 447.367,21 EUR

4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v roku 2015:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu objektu SO 01 Budova kalového hospodárstva, objektu SO 01 Spevnená plocha a na realizáciu Strojno-technologického zariadenia ČOV - časť technológia PJ 0101 a časť elektro PJ 0102.

Objekt SO 01 Budova kalového hospodárstva bude umiestnený na železobetónovú dosku v rozsahu 5,616 m³, osadený na oceľových nosníkoch.

- Pod navrhovanú nosnú konštrukciu dopravníka kalu sa prevedie základový pás z prostého betónu v rozsahu 0,900 m³.
- Debnenie stropu s plechom vlnitým pozinkovaným bude v rozsahu 36,535 m².
- Oplechovania sa prevedú z pozinkovaného PZ plechu v rozsahu 11,580 m, odpadové rúry taktiež z pozinkovaného plechu s priemerom 100 mm v rozsahu 5,450 m.
- Výplne otvorov – okná sú navrhované plastové 600 x 1400 v počte 6 ks a okno plastové balkónové 1710 x 2100 v počte 1 ks.

Objekt Spevnená plocha - bude slúžiť pre nákladné vozidlo vrátane kontajneru a chodník pre obsluhu a roznášanie železobetónovej dosky nad odtokové potrubie.

- Po zemných prácach sa rozprestrie štrkodrava ŠD frakcie 0-63, hr. 200 mm v rozsahu 78,960 m², spevnené cementom hr. 200 mm v rozsahu 72,00 m².
- Na pripravený podklad sa zrealizuje vrstva obalovaného kameniva o hr. 100 mm v rozsahu 72,00 m² a asfaltobetón ABS o hr. 50 mm v rozsahu 72,00 m².

- Po obvode spevnenej plochy sú navrhnuté obrubníky celoplošne kladené do betónu v rozsahu 46,300 m.

Objekt PJ 0101 Strojno-technologické zariadenie ČOV, časť technológia – je navrhnutý v mechanicko – biologickej čistiarni odpadových vôd s obehovou aktiváciou (denitrifikačná, nitrifikačná zóna), dosadzovacími nádržami a kalovým hospodárstvom. Časť technológie je navrhnutá zo sondy prieniku kvapaliny do motora v počte 1 ks, samočistiacich kontinuálnych hrablíc v počte 1 ks, práčky piesku v počte 1 ks, ponorného kalového čerpadla prebytočného kalu a dúchadla pre nádrž KN v počte 1 ks.

Objekt PJ 0102 Strojno – technologické zariadenie ČOV, časť elektro – rozsah prevádzkovej jednotky:

- Rozvádzač RM-2 pre napojenie zariadení Kalového hospodárstva.
- Silnoprúdové rozvody a ovládanie zariadení technológie ČOV a Kalového hospodárstva.
- Ochranné pospájania.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku IV. bod 1. písm. a) zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu za rok 2015, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.

5. Dodávateľ(lia) projektu:

Obchodné meno dodávateľa :	VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.
Sídlo:	Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
IČO:	31322301
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: Sa	Vložka č.: 398/B
Zmluva o dielo č.:	285/2013
Zo dňa:	21.01.2014

6. Podmienkou poskytnutia dotácie príjemcovi dotácie je okrem iného výber dodávateľa(ov) realizácie projektu, špecifikovaného(ých) v bode 5. tohto článku zmluvy, ktorý je povinný zabezpečiť príjemcu dotácie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa. Za dodržanie zákonných postupov pri výbere dodávateľa(ov), upravených zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľa(ov), zodpovedá príjemca dotácie a porušenie tohto zákona o verejnom obstarávaní zo strany príjemcu dotácie sa považuje za podstatné porušenie podmienok zmluvy, s ktorým je spojená povinnosť vrátiť poskytnutú dotáciu.

7. Príjemca dotácie je povinný poskytnutú dotáciu použiť výlučne na účel realizácie projektu špecifikovaného v bode 1. a 4. tohto článku zmluvy a spôsobom a za podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok V.

Výška poskytnutej dotácie

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 4. zmluvy sa zaväzuje fond po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške:

181.789,23 EUR

(slovom: jednostoosemdesiatjedentisícsemstoosemdesiatdeväť eur a dvadsaťtri centov).

Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške: **9.567,86 EUR** (slovom: deväťtisícpäťstošesťdesiatsedem eur a osemdesiatšesť centov).

2. V prípade, ak oprávnené náklady skutočne vynaložené, odôvodnené a riadne preukázané na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy po jeho ukončení v rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytla, budú nižšie ako súčet sumy poskytnutej dotácie uvedenej v bode 1. tohto článku zmluvy a povinnej sumy z iných zdrojov, zabezpečenej príjemcom dotácie, príjemcovi dotácie vznikne nárok na dotáciu len do výšky skutočných a riadne preukázaných vynaložených nákladov na realizáciu projektu v príslušnom rozpočtovom roku po odpočítaní pomernej čiastky povinnej sumy z iných zdrojov. Fond je v takomto prípade oprávnený bez uzatvorenia dodatku k zmluve znížiť výšku poskytnutej dotácie.
3. Konečná výška poskytnutej dotácie, ktorá bude vyplatená príjemcovi dotácie sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Celková výška poskytnutej dotácie uvedená v bode 1. tohto článku zmluvy je výška maximálna, nesmie byť prekročená a nie je možné ju dodatočne navyšovať, okrem prípadu navýšenia poskytnutej dotácie na základe dodatočného rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky po uzavretí zmluvy. V prípade navýšenia skutočne vynaložených nákladov súvisiacich s realizáciou projektu, tieto náklady znáša výlučne príjemca dotácie na vlastné náklady.

Článok VI.

Lehoty a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. Fond zabezpečí čerpanie poskytnutej dotácie príjemcovi dotácie bezhotovostným prevodom z účtu fondu na samostatný bankový účet príjemcu dotácie špecifikovaný v Článku I. bod 2. zmluvy, a to za podmienok dohodnutých v zmluve. Príjemca dotácie sa zaväzuje udržiavať účet uvedený v Článku I. bod 2. zmluvy otvorený, a to až do doby záverečného vyhodnotenia splnenia podmienok zmluvy a úplného finančného vysporiadania poskytnutej dotácie.
2. Príjemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predkladať fondu originály faktúr, originály zálohových faktúr, prípadne originály iných

účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“), teda úhradu nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy a to v príslušnom rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytla. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Príjemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť originály (resp. úradne overené fotokópie) všetkých dokladov a písomností vzťahujúcich sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Príjemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do **30.11.2015**.

3. V prípade zálohových faktúr je príjemca dotácie povinný postupovať v zmysle § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).
4. Podmienkou úhrady predložených účtovných dokladov zo strany fondu je dodržanie všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie a preukázanie bezhotovostnej úhrady týchto predložených účtovných dokladov vo výške najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov príjemcom dotácie dodávateľovi(om). V prípade, že príjemca dotácie podmienku zaplataenia najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov ako podmienku čerpania poskytnutej dotácie (Článok V. bod 1. zmluvy) už ku dňu podpisu zmluvy splnil, ním predložené účtovné doklady fond, v prípade splnenia ostatných podmienok zmluvy, uhradí do výšky poskytnutej dotácie uvedenej v Článku V. bod 1. zmluvy.
5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany príjemcu dotácie, poskytnutú dotáciu príjemcovi dotácie uvoľní a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov v dohodnutých objemoch a lehotách nasledovne:
 - **do 15.12.2015 do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov.**
 DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany príjemcu dotácie na úhradu, bude uhradené len príjemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.
6. V prípade, ak príjemca dotácie najneskôr v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy nepredloží fondu originály účtovných dokladov na úhradu nákladov na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, ako aj doklady o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov alebo nepredloží doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu, ktoré od neho vyžiadal fond na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov, nedostáva sa tým fond do omeškania s uvoľnením čerpania dotácie.
7. Príjemca dotácie je povinný najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložiť fondu doklad o zriadení samostatného bankového účtu. Odo dňa uzatvorenia zmluvy budú všetky finančné operácie, súvisiace s poskytnutou dotáciou na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy (s výnimkou úhrady najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov), uskutočňované výlučne prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu a to len formou bezhotovostných prevodov. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu nebude uskutočňovať žiadne iné finančné operácie a nebude uhrádzať svoje záväzky inak ako bezhotovostnými prevodmi z tohto účtu na účet dodávateľa(ov).
8. Úroky z poskytnutej dotácie, ktoré budú pripísané príjemcovi dotácie po poukázaní dotácie alebo jej časti na jeho samostatný bankový účet, sú príjmom fondu a príjemca dotácie je povinný ich vo výške po odpočítaní poplatkov za vedenie tohto účtu v lehote jedného mesiaca odo dňa ich pripísania na účet príjemcu dotácie odvieť na účet

fondy číslo vo formáte IBAN: SK09 8180 0000 0070 0021 4051, variabilný symbol 1077139.

9. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok fondu umožniť čerpanie poskytnutej dotácie alebo jej zostávajúcej nevyčerpanej časti zaniká dňom vstupu príjemcu dotácie do likvidácie, ako aj dňom vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok príjemcu dotácie, alebo vstupom do nútenej správy alebo ozdravného režimu, ak k týmto skutočnostiam došlo v období po rozhodnutí a/alebo uzatvorení zmluvy.

Článok VII.

Povinnosti príjemcu dotácie

1. Príjemca dotácie sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu a povinný príspevok najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov (Článok V. bod 1.) výlučne na účel vymedzený v Článku IV. zmluvy a za dodržania podmienok stanovených zmluvou.
2. Príjemca dotácie sa zaväzuje riadne, v súlade so stavebným alebo iným povolením, s predloženou projektovou alebo inou dokumentáciou a v súlade s termínom realizácie projektu a rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy) realizovať projekt špecifikovaný v Článku IV. zmluvy prostredníctvom dodávateľa(ŕov) uvedeného(ých) v Článku IV. bod 5. zmluvy.
3. Príjemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť hospodárne, efektívne, účinné a účelové vynakladanie poskytnutej dotácie v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách.
4. Príjemca dotácie sa zaväzuje počas celej doby platnosti zmluvy majetok nadobudnutý alebo zhodnotený z prostriedkov poskytnutej dotácie chrániť pred poškodením, stratou, odcudzením alebo zneužitím.
5. Príjemca dotácie sa zaväzuje písomne informovať fond o zmene všetkých skutočností a podmienok, dohodnutých v zmluve do 10 kalendárnych dní od príslušnej zmeny. Zmenu dohodnutých podmienok zmluvy možno uskutočniť len na základe písomnej žiadosti príjemcu dotácie, na základe ktorej fond, v prípade, že so zmenou dohodnutých podmienok bude súhlasiť, uzatvorí s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve.
6. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu do 31.12.2015 sa príjemca dotácie zaväzuje**
 - a) spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2015“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá a
 - b) v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia realizácie projektu uvedeného v Článku IV. bod 2. zmluvy, predložiť a doručiť fondu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
7. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu po 31.12.2015 sa príjemca dotácie zaväzuje** spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre "Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2015", ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane

všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá.

8. Záverečná správa o priebehu realizácie projektu musí obsahovať detailný opis činností/prác realizovaných príjemcom dotácie v roku 2015 za poskytnutú dotáciu a tento opis musí byť v súlade so zmluvou.
9. V prípade, ak príjemca dotácie v priebehu realizácie projektu zistí, že projekt nebude schopný zrealizovať v termíne podľa Článku IV. bod 2. zmluvy a ide o termín realizácie projektu v roku 2015, je povinný pred dohodnutým termínom ukončenia realizácie projektu doručiť fondu písomnú žiadosť o predĺženie termínu realizácie projektu s uvedením dôvodov. V prípade závažných skutočností, ktoré nemohol príjemca dotácie ovplyvniť, môže fond uzavrieť s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve, v ktorom dohodne zmenu termínu realizácie projektu.
10. Príjemca dotácie je povinný umožniť zamestnancom fondu, zamestnancom Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky a na ich požiadanie aj zamestnancom Slovenskej inšpekcie životného prostredia, prípadne príslušného úradu životného prostredia, vykonávať kontrolu použitia poskytnutej dotácie a za tým účelom umožniť im vstup do priestorov a objektov príjemcu dotácie a na požiadanie predložiť všetky doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu a preukázať oprávnenosť vynaložených nákladov. Príjemca dotácie sa zaväzuje vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonávajúcim kontrolu podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť.
11. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu fondu veci (hnuteľné a nehnuteľné) a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle zmluvy, neprevedie do vlastníctva tretej osoby, a to po dobu 5 (piatich) rokov odo dňa nadobudnutia veci a/alebo vecných a/alebo majetkových práv z prostriedkov dotácie v zmysle zmluvy do svojho vlastníctva.

Článok VIII.

Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy a kontrola plnenia zmluvných podmienok

1. Po vyčerpaní poskytnutej dotácie a splnení povinností príjemcom dotácie uvedených v Článku VII. bode 6. alebo 7. zmluvy fond vypracuje „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy“ a to formou protokolu, pričom fond vychádza z podkladov predložených príjemcom dotácie a uvedených v Článku VII. bod 6. alebo 7. zmluvy, ako aj zo všetkých ostatných dokladov predložených príjemcom dotácie v súvislosti s poskytnutím a čerpaním dotácie.
2. Fond je oprávnený podľa ust. § 5 ods. 7 a ust. § 11 ods. 2 zákona o Environmentálnom fonde kontrolovať použitie poskytnutých prostriedkov a dodržiavanie zmluvne stanovených podmienok, ako aj ostatných skutočností, ktoré by mohli mať vplyv na správnosť a účelovosť použitia podpory a zároveň je oprávnený vykonávať kontrolu plnenia podmienok zmluvy a overovať finančné operácie príjemcu dotácie podľa zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok IX.

Porušenie finančnej disciplíny

1. Príjemca dotácie berie na vedomie, že finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie na základe zmluvy sa považujú podľa zákona o rozpočtových pravidlách za verejné prostriedky.
2. Príjemca dotácie berie na vedomie, že nedodržanie alebo porušenie ktorejkoľvek z dohodnutých podmienok uvedených v zmluve, za ktorých sa dotácia poskytla alebo neehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové použitie dotácie príjemcom dotácie, sa považuje okrem iného za porušenie finančnej disciplíny v zmysle ustanovenia § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách.
3. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní s dotáciou poskytnutou na základe zmluvy neplní alebo poruší dohodnuté zmluvné podmienky alebo postupuje v rozpore so zákonom o rozpočtových pravidlách, v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní alebo v rozpore s iným všeobecne záväzným právnym predpisom, fond je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu čerpania dotácie čerpanie dotácie zastaviť. O tomto fond bezodkladne informuje príjemcu dotácie.
4. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní a použití dotácie poruší finančnú disciplínu niektorým zo spôsobov uvedených v ustanovení § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách, porušenie takejto finančnej disciplíny bude fond v závislosti od druhu porušenia sankcionovať v zmysle ustanovenia § 31 zákona o rozpočtových pravidlách.
5. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak nesplní alebo akýmkoľvek spôsobom poruší svoje povinnosti uvedené v zmluve a dohodnuté zmluvné podmienky, môže sa to považovať v zmysle ust. § 31 ods. 1 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách za porušenie pravidiel a podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá a v takomto prípade je príjemca dotácie povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
6. Príjemca dotácie berie na vedomie, že v prípade, ak fond alebo ktorýkoľvek oprávnený kontrolný orgán zistí, že poskytnutie a použitie dotácie je/bolo neehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové alebo ak príjemca dotácie porušil podmienky zákona o verejnom obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie projektu, je povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
7. Príjemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do 31.12.2015. Porušenie tejto povinnosti bude považované za porušenie finančnej disciplíny príjemcom dotácie v zmysle § 31 ods. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách a bude sankcionované podľa § 31 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný do 20.01.2016 zaslať na fond výpis z účtu, ktorým včasnosť a úplnosť týchto úhrad riadne preukáže.

Článok X. Vyhlásenia zmluvných strán

1. Príjemca dotácie vyhlasuje, že údaje, ktoré sú obsahom žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy žiadosti, ako aj údaje uvedené v zmluve sú pravdivé, úplné a taktiež že fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie dotácie alebo uzatvorenie zmluvy.
2. Príjemca dotácie vyhlasuje, že ku dňu podpisu zmluvy nemá finančné záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu fondu.
3. Príjemca dotácie vyhlasuje, že nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz ani vedená reštrukturalizácia podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie je v nútenej správe ani ozdravnom režime podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a že majetok, ktorý je predmetom financovania podľa zmluvy nie je v exekúcii.
4. Príjemca dotácie podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že výber dodávateľa, uvedeného v Článku IV. bod 5. zmluvy, zabezpečil v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa a že za tento výber zodpovedá.
5. Príjemca dotácie podpísaním zmluvy udeľuje fondu v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov súhlas na spracovanie jeho osobných údajov uvedených v žiadosti a v zmluve. Osobné údaje príjemcu dotácie sa poskytnú v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Článok XI. Ukončenie zmluvy

1. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu. Dohodou možno zmluvný vzťah založený touto zmluvou ukončiť len do dňa, pokiaľ nedošlo zo strany príjemcu dotácie k čerpaniu dotácie.
2. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť aj odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán a to v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom preukázateľného doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy je spojené s povinnosťou príjemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu v celom rozsahu.
3. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa rozumie:
 - a) porušenie nasledovných ustanovení zmluvy: Článok IV. bod 6. a 7., Článok VI. body 2., 4. a 7., Článok VII. body 1., 2., 3., 6., 7., Článok X. bod 4.,
 - b) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
 - c) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, podpísaného zmluvnými stranami. Na uzatvorenie dodatku k zmluve neexistuje právny nárok žiadnej zo zmluvných strán.
3. Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada na žiadosť; v prípade rozporu medzi ustanoveniami zmluvy a žiadosťou majú prednosť ustanovenia zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná (resp. adresát neznámy), považuje sa takáto zásielka za doručенú dňom vrátenia tejto zásielky odosielajúcej osobe; pre doručovanie je rozhodné sídlo zapísané v obchodnom registri, alebo inom príslušnom registri.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
6. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné a/alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť a/alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a/alebo účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných a/alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
8. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
9. Osoby podpisujúce zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že zmluvu neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenu akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Spišskom Štiavnikom , dňa

V Bratislave, dňa

Obec Spišský Štiavnik
v zastúpení Mária Kleinová
starostka obce

Environmentálny fond
v zastúpení PhDr. Branislav Valovič
riaditeľ

Prílohy:

1. rozpočet projektu,
2. záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2015.

KRYCI LIST CERPANIA

Názov stavby	Intenzifikácia a modernizácia ČOV pre obec Spišský Štiavnik, II.etapa	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Spišský Štiavnik		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		159 383,22
		23	Súčet 7, 12, 19-22		0,00
		24	DPH 20,00 % z 314 317,50		31 876,64
Dátum a podpis	Pečiatka				
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)		191 259,86
		E	Prípochty a odpochty		
Dátum a podpis	Pečiatka				
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa		0,00
		27	Kízavá doložka		0,00
		28	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

ROZPOČET

Stavba: Intenzifikácia a modernizácia ČOV pre obec Spišský Štiavnik

Objekt: **SO 01**
BUDOVA KALOVÉHO HOSPODÁRSTVA
BUDOVA MECHANICKÉHO PREDČISTENIA
PREVÁDZKOVÁ BUDOVA
PRÍSTREŠKY DOSADZOVAČÍCH NÁDRŽÍ
SPEVNENÁ PLOCHA

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Spišský Štiavnik

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava

Objekt bude
fakturovaný v r. 2015
ako II.etapa, doteraz
nefakturované

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

2 789,920

1 Zemné práce

50,370

10	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,900	36,72	33,050
11	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	0,900	2,19	1,970
12	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	0,900	4,10	3,690
13	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	0,900	8,21	7,390
14	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,900	1,21	1,090
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,900	3,53	3,180

2 Zakladanie

1 290,580

3	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	5,616	148,34	833,080
4	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	4,256	14,06	59,840
5	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	4,256	2,62	11,150
6	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,128	1 988,31	254,500
16	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	0,900	146,68	132,010

4 Vodorovné konštrukcie

877,210

2	411354256	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50mm hr. 1,0mm	m2	36,535	24,01	877,210
---	-----------	---	----	--------	-------	---------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

90,490

60	612465111	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	9,720	4,67	45,390
61	612465138	Vnútrotná omietka stien BAUMIT, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	9,720	4,64	45,100

99 Presun hmôt HSV

481,270

64	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,475	31,10	481,270
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

PSV Práce a dodávky PSV

18 999,520

712 Izolácie striech

70,250

43	712391587	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10 st., pribíť pásy AIP, NAIP klincami (drôtenkami)	m2	42,846	0,36	15,420
0	6281113000	Pásy asfaltové bez krycej vrstvy-vložka strojná lepenka A 400/H	m2	49,273	1,08	53,210
0	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	0,69	1,620

713 Izolácie tepelné

4 481,320

49	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	85,692	3,80	325,630
50	6314150160	Nobasil MPE hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	17,127	9,06	155,170
51	6314150020	Nobasil MPN hrúbky 50 mm, doska z minerálnej vlny	m2	17,127	3,87	66,280

54	713131121	Montáž tepelnej izolácie pasmi stien, prichytením drôtmi	m2	61,689	3,02	186,300
55	6314150930	Nobasil FKD hrubky 160 mm, doska z minerálnej vlny	m2	62,923	58,65	3 690,430
28	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	44,24	57,510

762 Konštrukcie tesárske

2 098,140

20	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	51,800	6,00	310,800
21	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	17,370	7,53	130,800
22	6051599900	Hranol do 200X200 mäkké rezivo	m3	0,487	304,24	148,160
23	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	50,373	3,67	184,870
24	6051350900	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek Dosky omietané 13-32 mäkké rezivo	m3	1,773	276,56	490,340
25	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	2,260	39,03	88,210
17	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	58,800	7,66	450,410
18	6051506900	Hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,635	290,21	184,280
0	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m3	0,635	31,35	19,910
19	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	20,08	90,360

763 Konštrukcie - drevostavby

1 137,140

62	763122111	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 40 mm KNAUF W623 jednoduchá kca UD a CD dosky GKB tl 12,5 mm	m2	44,253	24,59	1 088,180
63	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	10,88	48,960

764 Konštrukcie klampiarske

619,480

44	764323230	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm	m	11,580	13,16	152,390
45	764331230	Lemovanie z pozinkov. PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	11,580	8,09	93,680
46	764352203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm	m	11,580	10,37	120,080
47	764391220	Záveterná lišta z pozinkovaného Pz plechu rš 330 mm	m	14,800	12,21	180,710
48	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	5,450	11,26	61,370
0	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	6,08	11,250

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

1 943,680

40	765361001	Krytina z asfaltových šindľí sklon strechy do 30st.	m2	42,846	23,88	1 023,160
41	765361005	Krytina z asfaltových šindľí úprava pri okape do 30st.	m	11,580	18,53	214,580
42	765361011	Krytina z asfaltových šindľí zhotovenie hrebeňa alebo nárožia do 30st.	m	11,580	7,96	92,180
52	7659011031	Pokrytie strechy fóliou	m2	42,846	1,94	83,120
53	765901201	Pokrytie strechy fóliou	m2	42,846	4,99	213,800
56	765901201.1	Parozánranna stien	m2	42,846	4,99	213,800
0	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	5,600	18,40	103,040

766 Konštrukcie stolárske

3 902,310

29	766411113	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku do 1 m2 z mäkkého dreva, šírky nad 80 do 100 mm	m2	123,378	10,00	1 233,780
30	6119166700	Obloženie paluvka SM hrubky 12 šírky 80 cm	m2	64,157	9,98	640,290
31	766417111	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rast	m	246,756	8,13	2 006,130
32	6051718000	Lata podkladná 60/40	m	0,616	1,25	0,770
33	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	38,80	21,340

767 Konštrukcie doplnkové kovové

2 010,310

35	767631101.1	Montáž okna plastového	m2	5,040	36,00	181,440
36	61141001001	Plastové okno 600x1400	ks	6,000	138,65	831,900

37	767641201.1	Montáž dverí plastových 1710x2100	m2	6,000	37,34	224,040
38	61141221001	Plastové balkónové 1710x2100	ks	1,000	755,00	755,000
39	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	19,92	17,930

771 Podlahy z dlaždíc

1 165,000

7	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	m2	30,735	10,85	333,470
8	5976412100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300x10 1 Ia	m2	31,350	25,25	791,590
9	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	11,25	39,940

781 Dokončovacie práce a obklady

763,760

57	781445018	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 200x200 mm	m2	20,488	18,85	386,200
58	5976574100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 IIa	m2	20,898	17,35	362,580
59	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	7,49	14,980

783 Dokončovacie práce - nátery

808,130

34	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	123,378	6,55	808,130
----	-----------	---	----	---------	------	---------

M Práce a dodávky M

3 762,050

43-M Montáž oceľových konštrukcií

3 762,050

1	430	Dodávka + montáž oceľovej konštrukcie - podlaža	kg	878,983	4,28	3 762,050
---	-----	---	----	---------	------	-----------

Celkom

25 551,490

ROZPOČET

Stavba: Intenzifikácia a modernizácia ČOV pre obec Spišský Štiavnik

Objekt: SO 01
BUDOVA KALOVÉHO HOSPODÁRSTVA
BUDOVA MECHANICKÉHO PREDČISTENIA
PREVÁDZKOVÁ BUDOVA
PRÍSTREŠKY DOSADZOVACÍCH NÁDRŽÍ
SPEVNENÁ PLOCHA

Objednávateľ: Obec Spišský Štiavnik

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

Objekt bude
fakturovaný v r. 2015
ako II.etapa, doteraz
nefakturované

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 7 384,730

1 Zemné práce 1 082,770

0	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	15,792	1,75	27,640
0	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	18,696	5,76	107,690
0	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	18,696	1,01	18,880
0	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	18,696	2,11	39,450
0	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	34,488	3,95	136,230
0	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	34,488	7,90	272,460
0	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	34,488	7,00	241,420
0	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34,488	1,15	39,660
0	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	58,630	3,40	199,340

2 Zakladanie 920,060

1	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže)	m3	2,160	142,55	307,910
2	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	3,960	12,95	51,280
3	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	3,960	2,24	8,870
4	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	t	0,300	1 840,00	552,000

5 Komunikácie 3 608,710

0	561261111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej cementom S II, systém Road Mix, hr.200 mm	m2	72,000	6,03	434,160
0	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	78,960	7,00	552,720
0	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	72,000	21,36	1 537,920
0	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50mm	m2	72,000	11,56	832,320
0	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	6,960	18,17	126,460
0	5922913200	Premac KLASIKO siva hrubky 6 cm	m2	7,030	17,80	125,130

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 175,240

0	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	46,300	11,75	544,030
0	5922924500	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	7,373	4,41	32,510
0	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	39,390	9,08	357,660
0	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,852	130,15	241,040

99 Presun hmôt HSV 597,950

0	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	81,911	7,30	597,950
---	-----------	--	---	--------	------	---------

Celkom 7 384,730

VÝKAZ VÝMER

Stavba: INTENZIFIKÁCIA A MODERNIZÁCIA ČOV PRE OBEC SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK

Objekt: PJ 0101 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť technológia

Investor: Obec Spišský Štiavnik

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava

Dátum:

MECHANICKÉ PREDČISTENIE A ČERPACIA STANICA

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednot. cena	Cena celkom	ROK 2015	
1	Spúšťacie zariadenie čerpadiel vr. podperných konštrukcií vodiacich tyč, Kalové čerpadlo s poloootvoreným samočistiacim obežným kolesom a špirálnou drážkou pre odvod abrázii vrátane tepelnej ochrany motora sondy prieniku kvapaliny do motora, krytie motora: IP 68, dvojitá mechanická upchávka, obežné koleso: samočistiace poloootvorené, P = 2,0 kW, 3x400V, štart D, 50 Hz, výtlak DN 80mm, Qč=8 l/s, Hč=8,5 m, 3~400 V/50 Hz, P=2,0 kW, In=4,8 A; Is=23 A; n=1400 ot/min.	ks	2	7 246,85	14 493,70	0	0,00
2	Mrežovina 400x400mm z koróziivzdornej ocele	ks	1	247,50	247,50	0	0,00
3	Reťaz z pozinkovanej ocele	bm	10	7,19	71,90	0	0,00
4	SAMOČISTIACE kontinuálne hrablice sklon 85 °; Krytie IP55, trieda F, Napätie: 230/400V, Frekvencia: 50 Hz, Výkon: 0,25kW	ks	1	17 753,15	17 753,15	1	17 753,15
5	Ovládací panel štandard prevedenie vrátane ochrany proti poškodeniu námrazy						
6	Prítokové tlakové potrubie z ČS do aktivácie (denitrifikačnej zóny), DN 125 mm vrátane armatúr, fittingov a objímok	m	10	53,25	532,50	0	0,00
7	Uzatváracia armatúra DN 80 mm	ks	2	253,00	506,00	0	0,00
8	Spätná guľová klapka DN 80 mm	ks	2	215,65	431,30	0	0,00
9	Spúšťacie zariadenie čerpadla vr. podperných konštrukcií a vodiacich tyčí, kal. čerpadlo pre lapač piesku s vírivým obežným kolesom, vrátane tepelnej ochrany motora, sondy prieniku kvapaliny do motora, krytie motora: IP 68 dvojitá mechanická upchávka, obežné koleso: vírivé vysoká odolnosť proti abrázii:Qč=4 l/s, Hč=10 m, 3~400 V/50, Hz, P=2,4 kW, In=5,3 A; Is=24 A; n=2705 ot/min., výtlak DN 65mm	ks	1	6 096,85	6 096,85	0	0,00
10	Reťaz z pozinkovanej ocele	bm	5	7,20	36,00	0	0,00
11	Práčka piesku, nerezové prevedenie	ks	1	2 175,00	2 175,00	1	2 175,00
12	Indukčný prietokomer - delená montáž, DN 125 mm, čidlo IP osadené na výtláčnom potrubí, VJ osadená v miestnosti obsluhy, velín	ks	1	2 803,15	2 803,15	0	0,00
13	Nosné a podperné konštrukcie potrubí z koróziivzdornej ocele	kg	20	18,75	375,00	0	0,00

14	Nosné a podperné konštrukcie potrubí z pozinkovanej ocele	kg	50	6,75	337,50	0	0,00
15	Montáž MP + ČS	hod	150	22,50	3 375,00	0	0,00
SPOLU:					49 234,55		19 928,15

VÝKAZ VÝMER

Stavba: INTENZIFIKÁCIA A MODERNIZÁCIA ČOV PRE OBEC SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK

Objekt: PJ 0101 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť technológia

Investor: Obec Spišský Štiavnik

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava

Dátum:

BIOLOGICKÝ STUPEŇ

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednot. cena	Cena celkom	ROK 2015	
1	Ukľudňujúci valec, DN 600 mm, h = 3000 mm	ks	2	97,50	195,00	0	0,00
2	Hydraulický prepoj ASK nádrže, DN 150 mm	bm	2	96,00	192,00	0	0,00
3	Nerezová savica DN 100 mm ukončená rýchlospojku	ks	1	252,00	252,00	0	0,00
4	Rúra prebytočného kalu, DN 150 mm	bm	15	17,25	258,75	0	0,00
5	PP žľab vyflotovaného kalu, 150x150x1500 mm	ks	2	534,00	1 068,00	0	0,00
6	Potrubie vratného kalu DN 65 mm, PP, ø 75x6,9 mm vr. fittingov a objímok	bm	16	10,05	160,80	0	0,00
7	Potrubie prebytočného kalu DN 65 mm, PP, ø 75x6,9 mm vr. fittingov a objímok	bm	17	10,05	170,85	0	0,00
8	Potrubie vyflotovaného kalu DN 65 mm, PP, ø 75x6,9 mm vr. fittingov a objímok	bm	20	10,05	201,00	0	0,00
9	Mamutkové vzduchové čerpadlá	ks	6	789,00	4 734,00	0	0,00
10	PVC-U, presuvka pre potrubie DN 150 mm	ks	2	6,48	12,96	0	0,00
11	Nosné a podperné konštrukcie potrubí z koróziivzdornej ocele	kg	100	18,75	1 875,00	0	0,00
12	Nosné konštrukcie žľabov z koróziivzdornej ocele	kg	55	18,75	1 031,25	0	0,00
13	Ponorné kalové miešadlo, 3 ~ 400 V/50 Hz, P=2,5 kW, In=6,9 A; Is=22 A; n=705 ot/min.; IP 68; primer vrtule: 368 mm; vrátane konzoly a príslušenstva	ks	2	8 561,25	17 122,50	0	0,00
14	Reťaz z pozinkovanej ocele	bm	10	7,20	72,00	0	0,00
15	Potrubie rozvodu TV, NEREZ, DN 100 mm, vr. armatúr a fittingov	bm	15	73,80	1 107,00	0	0,00
16	Potrubie rozvodu TV, NEREZ, DN 80 mm, vr. armatúr a fittingov	bm	38	61,20	2 325,60	0	0,00
17	Potrubie rozvodu TV, NEREZ, DN 50 mm, vr. armatúr a fittingov	bm	30	37,80	1 134,00	0	0,00
18	Potrubie rozvodu TV, NEREZ, DN 32 mm, vr. armatúr a fittingov	bm	29	25,20	730,80	0	0,00
19	Potrubie rozvodu TV, NEREZ, DN 25 mm, vr. armatúr a fittingov	bm	26	19,80	514,80	0	0,00
20	Potrubie rozvodu TV, NEREZ, DN 20 mm, vr. armatúr a fittingov	bm	9	12,60	113,40	0	0,00

21	Potrubie TV, gumová hadica DN 25 mm, vr. hadicových spon	bm	205	3,90	799,50	0	0,00
22	Nosné a podperné konštrukcie potrubí z koróziivzdornej ocele	kg	170	18,75	3 187,50	0	0,00
23	PP rozdeľovače tlakového vzduchu	ks	9	204,00	1 836,00	0	0,00
24	Armatúry rozvodu vzduchu v duchárni, uzatváracia armatúra DN 80	ks	2	312,00	624,00	0	0,00
25	Dúchadlo 450 m ³ /hod, 45kPa, DN 80mm, 11 kW v protihlukovom kryte s frekvenčným meničom* *pozn. frekvenčné meniče vr. príslušenstva sú vyšpecifikované v PJ 0102 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť elektro a ASR TP	ks	2	9 703,15	19 406,30	0	0,00
26	pH sonda	ks	1	560,65	560,65	1	560,65
27	Kyslíková sonda	ks	1	661,25	661,25	1	661,25
28	Dvojkanálový digitálny kontrolér pre pH a kyslíkovú sondu	ks	1	7 360,00	7 360,00	1	7 360,00
29	Jemnobublinný prevzdušňovací systém v aktivačnej nádrži vr. nátrubkov, nosných rozvodných rúr a príchytiek, 68 párov prevzdušňovačov	ks	68	465,00	31 620,00	0	0,00
30	Jemnobublinný prevzdušňovací systém v nádrži ASK vr. nátrubkov, nosných rozvodných rúr a príchytiek, 10 párov prevzdušňovačov	ks	10	465,00	4 650,00	0	0,00
31	Jemnobublinný prevzdušňovací systém v KJ vr. nátrubkov a nosných rozvodných rúr a príchytiek, 5 párov	ks	5	465,00	2 325,00	0	0,00
32	Výrobnomontážna dokumentácia (biologický stupeň, MP+ČS)	hod.	30	35,75	1 072,50	0	0,00
33	Projekt skutočného prevedenia (biologický stupeň, MP+ČS)	hod.	30	19,95	598,50	0	0,00
34	Montáž biologického stupňa čistenia	hod.	500	22,50	11 250,00	0	0,00
BIOLOGICKÝ STUPEŇ SPOLU:					119 222,91		8 581,90

VÝKAZ VÝMER

Stavba: INTENZIFIKÁCIA A MODERNIZÁCIA ČOV PRE OBEC SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK

Objekt: PJ 0101 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť technológia

Investor: Obec Spišský Štiavnik

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava

Dátum:

KALOVÉ HOSPODÁRSTVO

Objekt bude fakturovaný
v r. 2015 ako II.etapa,
doteraz nefakturované

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednot. cena	Cena celkom
1	Dúchadlo pre nádrž KN, 100-85 l/min, 0,10-0,15bar, 230V, 85 W	ks	1	5 203,75	5 203,75
2	Jemnobublinný prevzdušňovací systém v kalovej nádrži (KN) vr. nátrubkov, nosných rozvodných rúr a príchytiek, 0,5 páry prevzdušňovačov	ks	1	465,00	465,00
3	Ponorné kalové čerpadlo prebytočného kalu v nádrži KJ vr. podperných konštrukcií a vodiacích tyčí s vírivým obežným kolesom, vrátane tepelnej ochrany motora, sondy prieniku kvapaliny do motora, krytie motora: IP 68, dvojité mechanická upchávka, obežné koleso: vírivé vysoká odolnosť proti abráziám: Qč=2 l/s, Hč=8 m, 3~400 V/50 Hz, P=1,7 kW, In=3,8 A; Is=17 A; výtlak DN 50mm	ks	1	2 659,35	2 659,35
4	Výtlačné potrubie prebočného kalu, DN 65 mm z KJ do nádrže KN vrátane tvaroviek a objímok	bm	8	10,05	80,40
5	Reťaz z pozinkovanej ocele	bm	5	7,20	36,00
6	Komorový kalolis s automatickým uzatvorením lisu, výkon 2,2 kW s manometrom	ks	1	30 805,65	30 805,65
7	Plniace čerpadlo ku kalolisu, Qmax = 5m ³ /hod, Hmax = 16 bar, výkon 4,0 kW	ks	1	5 530,34	5 530,34
8	Dopravník vyliisovaného kalu, výkon 3,0 kW	ks	1	8 980,38	8 980,38
9	Elektro-riadenie: el. rozvádzač ku kalolisu, plniacemu čerpadlu a dopravníku	ks	1	8 532,50	8 532,50
10	Lávky ku kalolisu a podperná konštrukcia k dopravníku kalu, pozink	kg	600	18,75	11 250,00
11	Rošty zo sklenených vlákien ku lávke pre komorový kalolis vr. úchytného a spojovacieho materiálu	m ²	6	156,00	936,00
12	Výtlačné potrubie od plniaceho čerpadla prebočného kalu do kalolisu, PP, Ø 110x15,2, PN16, vrátane tvaroviek a objímok	bm	11	25,20	277,20
13	PP kalová nádrž vr. potrubí (KN)	ks	1	2 645,00	2 645,00
14	PP nádrž flokulantu (FN)	ks	1	1 207,50	1 207,50

15	Miešadlo flokulantu, príkon 0,75 kW/400V/2,00 A/IP 55	ks	1	1 610,00	1 610,00
16	Dávkovacie čerpadlo flokulantu	ks	1	2 600,75	2 600,75
17	Výrobnomontážna dokumentácia kalového hospodárstva (kal. hospodárstvo)	hod.	15	35,75	536,25
18	Projekt skutočného prevedenia kalového hospodárstva (kal. hospodárstvoa)	hod.	10	19,95	199,50
19	Montáž kalového hospodárstva	hod.	250	22,50	5 625,00
KALOVÉ HOSPODÁRSTVO SPOLU:					89 180,57

pol.	Zariadenia, materiál, montáž	množstv o	m.j.	jednot. cena	cena celkom	ROK 2015	
	1. Rozvádzač RM-1 /vrátane príslušenstva/						
1	Skriňa rozvádzača - komplet, vxšxh :1800x800x400, IP55	1,00	ks	2 535,00	2 535,00	0,00	0,00
2	Podstavec pod rozvádzač, výška 200mm	1,00	ks	72,88	72,88	0,00	0,00
3	Istič C63A/3N, In=63A, vyp. cievka, 3x kontakt	1,00	ks	5,93	5,93	0,00	0,00
4	Prepät'ová ochrana - LPL I + II	1,00	ks	58,50	58,50	0,00	0,00
5	Svorky + prísl. do 50mm2	5,00	ks	5,69	28,45	0,00	0,00
6	Prúdový chránič 63A/4/003, Ir=30mA	1,00	ks	92,30	92,30	0,00	0,00
7	fázové relé (kontrola symetrie a výpadku fáz), 230V	1,00	ks	62,40	62,40	0,00	0,00
8	pomocné relé, 4P/230V	3,00	ks	8,85	26,55	0,00	0,00
9	Frekvenčný menič 11kW/400V	2,00	ks	1 584,37	3 168,74	0,00	0,00
10	Motorový spúšťač MP 2,5-6,3-10/3P + pomocný kontakt	7,00	ks	75,56	528,92	0,00	0,00
11	stýkač 11kW/22A AC3, cievka 230V	2,00	ks	56,06	112,12	0,00	0,00
12	stýkač 4kW/10A AC3, cievka 230V	5,00	ks	44,93	224,65	0,00	0,00
13	Istič B10/3, In=10A	1,00	ks	22,10	22,10	0,00	0,00
14	Istič B6/1, In=6A	3,00	ks	10,56	31,68	0,00	0,00
15	Istič B4/1, In=4A (pomocné obvody)	2,00	ks	9,20	18,40	0,00	0,00
16	Istič B1/1, In=1A	1,00	ks	8,10	8,10	0,00	0,00
17	Programovacie relé 16 x DI, 8 x DO, 230V	1,00	ks	593,15	593,15	0,00	0,00
18	Prepínač I - 0 - II	6,00	ks	23,66	141,96	0,00	0,00
19	Ventilátor 250m3/hod	1,00	ks	95,06	95,06	0,00	0,00
20	Ventilačný termostat	1,00	ks	34,95	34,95	0,00	0,00
21	Signálka Chod/Poucha/Siet'/Motorgenerátor/Alarm	13,00	ks	20,48	266,24	0,00	0,00
22	STOP tlačidlo - komplet	1,00	ks	42,90	42,90	0,00	0,00
23	Svorka 1,5mm2	22,00	ks	2,45	53,90	0,00	0,00
24	Potenciometer 4k7	2,00	ks	12,35	24,70	0,00	0,00
25	Pomocný materiál : žľaby, dutinky, štítky, svorky a pod.	1,00	ks	734,50	734,50	0,00	0,00
26	Montáž rozvádzača, vyskúšanie	1,00	ks	1 893,15	1 893,15	0,00	0,00
27	Vydanie osvedčenia o zhode	1,00	ks	235,65	235,65	0,00	0,00
	Rozvádzač RM-1 SPOLU:				11 112,88		0,00
	2. Rozvádzač RM-2 /vrátane príslušenstva/						
1	Skriňa rozvádzača - komplet, vxšxh :800x600x250, IP55	1,00	ks	871,00	871,00	1,00	871,00
2	Istič B20/3N, In=20A	1,00	ks	26,81	26,81	1,00	26,81
3	Prúdový chránič 25A/4/003, Ir=30mA	1,00	ks	68,82	68,82	1,00	68,82
4	Prepät'ová ochrana - LPL I + II	1,00	ks	58,50	58,50	1,00	58,50
5	Svorky + prísl. do 6mm2	5,00	ks	5,69	28,45	5,00	28,45
6	Motorový spúšťač MP 1-1,5-2,5-4/3P + pomocný kontakt	4,00	ks	63,21	252,84	4,00	252,84
7	stýkač 4kW/10A AC3, cievka 230V	4,00	ks	44,93	179,72	4,00	179,72
8	fázové relé (kontrola symetrie a výpadku fáz), 230V	1,00	ks	57,85	57,85	1,00	57,85
9	pomocné relé, 4P/230V	1,00	ks	11,13	11,13	1,00	11,13
10	Programovacie relé 8 x DI, 4 x DO, 230V	1,00	ks	403,00	403,00	1,00	403,00
11	Istič B16/3, In=16A	1,00	ks	26,75	26,75	1,00	26,75
12	Istič B4/1, In=4A (pomocné obvody)	1,00	ks	9,20	9,20	1,00	9,20
13	Istič B1/1, In=1A	1,00	ks	8,10	8,10	1,00	8,10
14	Prepínač I - 0 - II	4,00	ks	23,66	94,64	4,00	94,64
15	Signálka Chod/Poucha/Alarm	8,00	ks	42,90	343,20	8,00	343,20
16	STOP tlačidlo - komplet	1,00	ks	2,45	2,45	1,00	2,45
17	Svorka 1,5mm2	15,00	ks	12,35	185,25	15,00	185,25
18	Pomocný materiál : žľaby, dutinky, štítky, svorky a pod.	1,00	ks	734,50	734,50	1,00	734,50
19	Montáž rozvádzača, vyskúšanie	1,00	ks	1 893,15	1 893,15	1,00	1893,15
20	Vydanie osvedčenia o zhode	1,00	ks	235,65	235,65	1,00	235,65
	Rozvádzač RM-2 SPOLU:				5 491,01		5 491,01
	3. Montážny materiál						
1	Kábel CMFM 4x0,75	76,00	m	5,28	401,28	0,00	0,00
2	Kábel CYKY-J 3x1,5	82,00	m	0,73	59,86	0,00	0,00
3	Kábel CYKY-J 5x1,5	24,00	m	1,06	25,44	0,00	0,00
4	Kábel CYKY-J 5x2,5	18,00	m	1,27	22,86	0,00	0,00
5	Kábel CYKY-J 7x1,5	139,00	m	1,38	191,82	14,00	19,32
6	Kábel CYKY-O 2x1,5	34,00	m	0,52	17,68	0,00	0,00
7	Kábel CYKY-O 5x1,5	112,00	m	1,24	138,88	17,00	21,08
8	Kábel JYTY 4Dx1	8,00	m	0,96	7,68	0,00	0,00
9	Kábel ÖLFLEX CLASSIC 110 CY 5 G 4	42,00	m	5,69	238,98	0,00	0,00
10	Svorkovnicová krabica - Acidurka	9,00	ks	14,46	130,14	0,00	0,00
11	Uzemňovacia svorka/prípojnica	2,00	ks	7,48	14,96	0,00	0,00
12	Ohybná rúrka fí 25mm	140,00	m	2,32	324,80	41,00	95,12

13	Pancierová rúrka do fí 30mm	60,00	m	3,75	225,00	0,00	0,00
14	Elektroinštalačná lišta PVC, 40x80	90,00	m	2,36	212,40	0,00	0,00
15	Skrinka ovládacia - 2-tlačidlo, signálka	1,00	ks	14,14	14,14	0,00	0,00
16	Skrinka ovládacia - STOP-tlačidlo	2,00	ks	30,71	61,42	0,00	0,00
17	plavákový spínač 230V	7,00	ks	144,65	1 012,55	0,00	0,00
18	Vodič CYA 6mm zeleno-žltý	120,00	m	0,91	109,20	0,00	0,00
19	Vodič CYA 16mm zeleno-žltý	12,00	m	1,71	20,52	0,00	0,00
20	Zásuvka 230V AC do vlhka	2,00	ks	20,15	40,30	0,00	0,00
21	Pomocný materiál /svorky, dutinky, príchytky a pod./	1,00	ks	690,65	690,65	0,00	0,00
Montážny materiál SPOLU:					3 960,56		135,52
4. Monážne práce							
1	osadenie rozvádzača RM-1 vrátane podstavca	1	ks	94,25	94,25	0,00	0,00
2	osadenie rozvádzača RM-2 na stenu	1	ks	52,00	52,00	1,00	52,00
3	montáž svor. krabice / Acidurky	9	ks	9,75	87,75	0,00	0,00
4	montáž ovládacej skrinky /vrátane STOP-tlačidla/	3	ks	14,65	43,95	0,00	0,00
5	montáž plavákového spínača vrátane zapojenia	7	ks	56,88	398,16	0,00	0,00
6	montáž uzemňovacej svorky/prípojnice	2	ks	8,15	16,30	0,00	0,00
7	montáž elektroinštalačnej plastovej lišty	90	m	2,28	205,20	20,00	45,60
8	montáž pnacierovej rúrky	60	m	2,68	160,80	10,00	26,80
9	uloženie kábla CYKY v rúrke, v žľabe, vo výkope	535	m	0,91	486,85	112,09	102,00
10	ukončenie kábla CYKY v prístroji, svork. krabici + zapojenie	64	ks	4,07	260,48	32,00	130,24
11	vedenie uzemňovacie /uzemnenie uzemňovacej svorky/	12	m	3,41	40,92	6,00	20,46
12	vedenie pospojovacie, vodiče CY 6..16mm2	120	m	2,60	312,00	60,00	156,00
13	označovanie výstupov káblov (DYMO štítkami)	64	ks	4,25	272,00	0,00	0,00
14	prierazy betónu pre kábelové prestupy	6	ks	42,90	257,40	3,00	128,70
15	ostatné nešpecifikované pomocné práce	12	hod	29,25	351,00	5,00	146,25
16	vyskúšanie zariadení ČOV a ČS, nastavenie, oživenie	16	hod	29,25	468,00	8,00	234,00
Monážne práce SPOLU:					3 507,06		1 042,05
5. Rekapitulácia							
1	Rozvádzač RM-1				11 112,88		0,00
2	Rozvádzač RM-2				5 491,01		5491,01
3	Montážny materiál				3 960,56		135,52
4	Montážne práce elektro				3 507,06		1042,05
5	VRN (3% vedľajšie rozp. náklady)				616,93		168,79
6	Revízie + vydanie osvedčenia OP+OS				160,00		79,50
7	Doprava na stavenisko a dovoz materiálu				1 439,51		789,51
8	Programovanie riad. relé, frek. meniča, nastavenie + manuály				1 650,00		650,00
9	Projekt pre realizáciu + projekt skut. vyhotovenia				1 250,00		400,00
SPOLU:					29 187,96		8 756,38

Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava

Záverečné vyhodnotenie

plnenia podmienok zmluvy
o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu
formou dotácie za rok
2015

!!! Vypĺňajte len hrubo orámované polia !!!

Príjemca dotácie		okres	
Názov projektu			
Číslo rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky			
Poskytnuté finančné prostriedky na projekt na rok 2015 (dotácia vo výške) v zmysle rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky v EUR			
Číslo zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie			

Číslo účtovného dokladu/ faktúry	Deň vystavenia účtovného dokladu/ faktúry	Suma účtovného dokladu/ faktúry v EUR	Úhrada z iných zdrojov		Úhrada z Environmentálneho fondu	
			Suma v EUR	Dátum uhradenia	Suma v EUR	Dátum prijatia
Spolu				x		x

Ja, dolu podpísaný štatutárny orgán príjemcu dotácie vyhlasujem, že finančné prostriedky:

- z iných zdrojov v sume EUR
- z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa v termíne do 31.12.2015

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu

Dátum:

Príjemca dotácie je **povinný** k záverečnému vyhodnoteniu priložiť označené doklady:

- ☐ **záverečnú správu o priebehu realizácie projektu**
- ☐ **v lehote do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia projektu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby**

Akceptované bude len kompletne vyplnené tlačivo s príslušnými dokladmi !!!

www.envirofond.sk